Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида №9 «Россиянка»

ПРИКАЗ
от 18.02.2016 №36

г.Протвино

«О введении ФГОС ДО в МБДОУ д/с №9 «Россиянка»»

Во исполнение постановления администрации г. Протвино от 15.02.2016 №87 «О
введении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного
образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях г. Протвино,
реализующих основные образовательные программы дошкольного образования», в
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного
образования», приказом Министерства образования Московской области от 21.01.2014 №
153 «Об обеспечении введения федерального государственного образовательного
стандарта дошкольного образования в образовательных организациях в Московской
области, реализующих основные образовательные программы дошкольного образования в
2014-2015 году», с целью введения федерального государственного образовательного
стандарта дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях города Протвино с 01.01.2016 года, -

1. Обеспечить введение ФГОС ДО в МБДОУ «Детский сад №9 «Россиянка» с
01.01.2016г.

2. Назначить ответственной за работу по введению ФГОС ДО старшего воспитателя
БАРАНОВСКУЮ О.А.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заведующий МБДОУ «Детский сад №9 «Россиянка» Р.С.Глазунова

О.А. Барановская